
I lllll 11111111111111111111111111111111 IIIII IIII IIIII IIIII IIII IIII

B&W-vergadering
Registratienummer

24 augustus 2021
Z -16-75188/138941

Vormvrij MER-Besluit Goeree-Overflakkee
·,

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee;

overwegende dat op basis van het bepaalde in de Wet milieubeheer en het Besluit
milieueffectrapportage (Besluit MER) de voorgenomen ontwikkeling van maximaal 52
recreatiewoningen en culturele, maatschappelijke en horecamogelijkheden op het Fort Prins
Frederik, aan de Havendijk 16 in Ooltgensplaat niet MER-beoordeling plichtig is, omdat de
drempelwaarden van het Besluit MER niet worden overschreden. Indien een activiteit onder de
drempelwaarden blijft, dient alsnog een vormvrije MER-beoordeling te worden uitgevoerd,
waarbij onderzocht dient te worden of de activiteit belangrijke nadelige gevolgen heeft voor het
milieu, gelet op de omstandigheden als bedoeld in bijlage Ill van de EEG-richtlijn
milieueffectbeoordeling. Deze omstandigheden betreffen de kenmerken van het project, de
plaats van het project en de kenmerken van de potentiële (milieu) effecten. Uit de
Aanmeldnotitie Fort Prins Frederik, projectnummer 20170247.003, blijkt dat er met inachtneming
van deze omstandigheden geen belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu zijn te
verwachten.

gelet op artikel 7.16 t/m 7.19 van de Wet milieubeheer;

besluiten:

dat er geen omstandigheden zijn die het uitvoeren van een milieueffectrapportage nodig maken
het in procedure brengen van het ontwerpbestemmingsplan Fort Prins Frederik.

invoeren. door
kee,
ster,

Koningin Julianaweg 45, 3241 XB Middelharnis, Postbus 1, 3240 AA Middelharnis

T. 14 0187, info@goeree-overflakkee.nl, IBAN NL08BNGH028.51.57.221, KvK 56710240, BTW NL 823658727801


